



خبرسازان

درخواست اورژانس از دادستانی

رئیس سازمان اورژانس کشور از دادستانی کشور خواست تا به شکایت‌های مربوط به اورژانس در دادگاهی ویژه رسیدگی شود. به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر در این باره گفت: «متأسفانه شاهدیم که در طول سال، شاید حدود ۲۰ بار در سراسر کشور، تکنیسین‌های اورژانس توسط همراهان بیمارمان مورد ضرب‌وشتم و خشونت قرار می‌گیرند که در برخی مواقع جراحات وارد شده به این افراد به حدی است که دچار شکستگی می‌شوند یا نیاز به بخیه پیدا می‌کنند؛ به همین دلیل ما از ضاربان به مراجع قضایی شکایت می‌کنیم.» او ادامه داد: «از آنجایی که این پرونده‌ها، در مراجع قضایی همانند سایر پرونده‌های عادی مورد رسیدگی قرار می‌گیرند؛ نتایج آنها بسیار دیر معلوم می‌شود. همچنین شاهد هستیم که برای یک پرونده، پرسنل ما با وجود شرایط کاری سخت و شیفت‌های طولانی، باید چندین بار به دادگاه مراجعه کنند که این مسئله با کار اورژانس اصلاً تطابق ندارد.»



سکونت در بناهای لرزان

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از زندگی ۲۶ درصد جمعیت استان تهران در سکونتگاه‌ها و بافت‌های ناکارآمد (بناهای لرزان) خبر داد. حسین جنتی در این باره گفت: «در شهر تهران ۲۵۰ هزار پلاک فرسوده و ناکارآمد معروف به بناهای لرزان وجود دارد.» او ادامه داد: «۱۷/۵ درصد از جمعیت کل کشور ساکن استان تهران هستند. از این تعداد ۲۶ درصد جمعیت استان تهران در سکونتگاه‌ها و بافت‌های ناکارآمد زندگی می‌کنند. درباره نوسازی بافت فرسوده تهران کارهای ویژه و متعددی انجام شد. در همین راستا بسته‌تشیقی ۱۹ گانه وزارت راه و شهرسازی، طراحی و به‌شهرداری‌ها ابلاغ شد.» جنتی گفت: «در این بحث تهران به‌صورت خاص و ویژه دیده شد و یک سری مشوق‌های دیگر نیز در این خصوص به این سیاست‌ها اضافه شده که باعث شد مادر کل کشور ۱۰۰ درصد بافت فرسوده را به‌سمت نوسازی حرکت دهیم، یعنی یا نوسازی بافت فرسوده انجام شده یا پروانه ساخت صادر شده است.»



رد سفر ۲۱ میلیونی به مازندران

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر آمار سفر ۲۱ میلیون نفر به استان مازندران را قابل بحث دانست و با بیان اینکه «بعضی می‌رسد آمار سفر به این استان به‌درستی اعلام نشده است»، گزارشی آماری از وضعیت سفر و امکان در تعطیلات بلند نیمه شهریورماه ۱۴۰۳ ارائه کرد. مصطفی فاطمی در این باره گفت: «در تعطیلات نیمه شهریورماه در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، حجم سفرها رشد قابل توجهی داشته و حدود ۱۲ درصد افزایش را تجربه کرده است.» او ادامه داد: «البته آمارهایی که از برخی شهرها و استان‌ها از جمله مازندران اعلام شد، قابل بحث بوده و به نظر می‌رسد آمارهایی مثل ورود ۲۱ میلیون نفر به استان مازندران به‌درستی اعلام نشده است.» به گفته فاطمی، از هشتم تا شانزدهم شهریورماه ۱۴۰۳ بیشترین سفرها با ورود حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مسافر به استان مازندران انجام شده است و پس از آن، استان خراسان رضوی با ورود چهار میلیون و ۳۵۰ هزار نفر است که طبق گزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این استان، سه میلیون و ۹۰۰ هزار نفر با وسایل نقلیه شخصی، هواپیما و قطار وارد این استان شده‌اند و ۴۵۰ هزار نفر هم زائران پیاده بوده‌اند.

شیمیایی» شناخته می‌شود، برعهده دارد. او این کمیسیون را پس از آن راه‌اندازی کرد که گفت سال گذشته قربانی تجاوز با استفاده از مواد مخدر شده و یک سناتور به اتهام ریختن اکسنزازی در شامپاین او تحت بازجویی است. او درباره دارو دادن به کسی با نیت بد، می‌گوید: «متجاوزانی که با استفاده از دارو به قربانیانشان تجاوز می‌کنند، بعد از دستگیری منکر این موضوع می‌شوند.» خانم جوسو امیدوار است که ماجرای ژیزل پلیکو، توجه‌ها را به استفاده از مواد مخدر برای تجاوز به زنان جلب کند، همچنین نمایه گسترده متجاوزان را روشن کند: «آنها می‌توانند همسایگان شما باشند، بدون اینکه پارانویا داشته باشند.»

البته چندین مورد موفقیت‌آمیز از ابتکارات اخیر با هدف بهبود حمایت‌های قانونی از بازماندگان خشونت جنسی در فرانسه وجود داشته است؛ به لطف کمپین‌های آگاهی‌بخش، فعالیت فمینیست‌های فرانسوی و ابزارهای گزارش دیجیتال، تعداد بازماندگانی که برای گزارش خشونت جنسی مراجعه می‌کنند، افزایش قابل توجهی داشته است. این باعث شده است که میزان محکومیت بالاتری داشته باشد و عوامل بیشتری پاسخگو باشند. همچنین گسترش خدمات پشتیبانی تفاوت محسوسی ایجاد کرده است؛ به‌عنوان مثال، ایجاد پناهگاه‌ها و مراکز مشاوره بیشتر، حمایت فوری و طولانی مدت از هزاران بازمانده را فراهم کرده است و به آنها کمک می‌کند تا زندگی خود را بازسازی کنند. علاوه بر این، اجرای قانون و برنامه‌های آموزشی قضایی، رسیدگی به پرونده‌های خشونت جنسی را بهبود بخشیده است. بازماندگان گزارش کرده‌اند که بیشتر توسط افسران پلیس و قضات که آموزش‌های تخصصی دیده‌اند، درک و حمایت می‌شوند.

مشارکت بین دولت و سازمان‌های غیردولتی منجر به سیستم‌های حمایتی جامع‌تر شده است. برای مثال، پروژه‌های مشترک منجر به ایجاد تیم‌های چندرشته‌ای شده است که از قربانیان حمایت قانونی، پزشکی و روانی ارائه می‌کنند. این ابتکارات در مجموع به یک سیستم حمایتی و مؤثرتر برای رسیدگی به خشونت جنسی در فرانسه کمک کرده است.

همچنین فرانسه چندین شیوه بین‌المللی را برای تقویت حمایت‌های قانونی و سیستم‌های حمایتی خود از بازماندگان خشونت جنسی اتخاذ کرده است؛ این کشور با الهام از مدل‌هایی از کشورهایمانند ایالات متحده و بریتانیا و به تبعیت از کشورهایمانند اسپانیا، در حال ایجاد دادگاه‌های تخصصی برای رسیدگی به پرونده‌های خشونت جنسی است. این دادگاه‌ها از متخصصان تشکیل شده‌اند که به‌طور خاص در رسیدگی به چنین پرونده‌هایی آموزش دیده‌اند و از رسیدگی دقیق‌تر و آگاهانه‌تر اطمینان می‌دهند. گزارش شده، فرانسه رویکردهای بازمانده‌محور را که در کشورهای اسکاندیناوی دیده می‌شود، اتخاذ می‌کند که بر نیازها و حقوق بازمانده در طول فرآیند قانونی تمرکز دارد. این شامل حصول اطمینان از دسترسی بازماندگان به حمایت روانی و کمک حقوقی از لحظه گزارش تجاوز می‌شود.

به‌دلیل قربانی شدن سرزنش می‌کنند. در بعضی از کشورها، بازرسان آموزش دیده‌اند تا بر تعیین اینکه آیا یک عمل جنسی انجام شده است و تعیین اینکه آیا قربانی تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر بوده و بنابراین نمی‌تواند رضایت عمدی بدهد یا خیر، تمرکز کنند. در ایالات متحده آمریکا، آژانس‌های مجری قانون به‌طور کلی هزینه آزمایش مواد مخدر را در صورت درخواست آنها به‌عنوان بخشی از کیت تجاوز، پرداخت می‌کنند. اما اگر بازمانده درخواست آزمایش مواد مخدر را داشته باشد، به‌ویژه اگر گزارش پلیس را ارائه نکرده باشد، بیمه آنها اغلب از پرداخت هزینه آزمایش امتناع می‌کند و آنها باید هزینه آن را خودشان بپردازند. تعریف قانونی تجاوز جنسی در کشورهایی مانند آمریکا، فقدان رضایت زمانی را که بازمانده نمی‌تواند به رابطه جنسی «نه» بگوید، خواه این اثر به دلیل مصرف مواد مخدر یا صرفاً مصرف الکل باشد، شامل می‌شود. با این حال اغلب برای بازماندگان و دادستان‌ها، محاکمه پرونده‌ها دشوار است. برای بازماندگان می‌تواند بسیار سخت باشد که بدانند آیا رضایت داده‌اند یا نه یا عمداً یا داوطلبانه مواد مخدر مصرف کرده‌اند.

فرانسه و معمای رضایت جنسی

محاکمه دومینیک پلیکو در حالی برگزار می‌شود که رسیدگی به جرائم جنسی در کشور فرانسه افزایش یافته است و به گفته آنتونیو کامو، وکیل ژیزل این موضوع در مورد وضعیت جامعه فرانسه باعث ایجاد لرزه در ستون فقرات شده است: «اگر این مفهوم رضایت در مسائل جنسی در سال ۲۰۲۴ این است، پس ما باید کارهای بسیار بسیاری زیادی انجام دهیم.»

آنطور که نیویورک تایمز گزارش داده، تجاوز جنسی در قوانین فرانسه به‌عنوان «عمل تجاوز جنسی» که با خشونت، اجبار، تهدید یا غافلگیری انجام می‌شود، تعریف شده است. تعدادی از قانونگذاران فمینیست می‌خواهند این عبارت را اصلاح کنند تا صریحاً بگویند که رابطه جنسی بدون رضایت، تجاوز جنسی است؛ رضایت می‌تواند در هر زمانی لغو شود و اگر تجاوز جنسی با سوءاستفاده انجام شود، رضایت نمی‌تواند وجود داشته باشد.

هر چند اخیراً تغییرات قابل توجهی در قوانین تجاوز جنسی فرانسه ایجاد شده است. یکی از قابل توجه‌ترین تغییرات، تعیین حداقل سن رضایت جنسی در ۱۵ سال است. این بدان معناست که هرگونه عمل جنسی شامل یک خردسال زیر ۱۵ سال تجاوز به عنف تلقی می‌شود که مجازات آن حداکثر ۲۰ سال زندان است. این تغییرات ناشی از موجی از اتهامات سوءاستفاده جنسی و زنا با محارم بود که اغلب از آن به‌عنوان دومین جنبش #MeToo فرانسه یاد می‌شود. هدف قوانین جدید ارائه حمایت قوی‌تر از افراد زیر سن قانونی است و تضمین می‌کند که رضایت نمی‌تواند به‌عنوان دفاعی در پرونده‌هایی که کودکان زیر ۱۵ سال دارند استفاده شود.

«ساندرین جوسو»، یک قانونگذار است که رهبری یک کمیسیون پارلمانی را برای آنچه در فرانسه به‌عنوان «تسلیم

خشونت علیه زنان می‌گوید: «آنچه برای ما پزشکان آزاردهنده بود، این بود که هیچ پزشکی فرضیه تجاوز را در نظر نگرفت.» او و یک داروساز، «لیلا چاواچی»، اکنون آموزش‌هایی را برای پزشکان و پرستاران در مورد علانمی که بازماندگان تجاوز به وسیله دارو می‌توانند تجربه کنند، ایجاد کرده‌اند.

خانم چاواچی، که بررسی‌های سالانه درباره چنین تخلفاتی را در فرانسه انجام می‌دهد، گفته است که خلاف تصور رایج، بیشتر موارد در خانه اتفاق می‌افتد، نه در کافه‌ها. او گفت که بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر بازماندگان زن‌اند و حدود نیمی از آنها حمله تجاوز را به‌دلیل بیهوشی به‌خاطر نمی‌آورند.

از تعریف تجاوز جنسی تا دشواری محکومیت

ریختن چیزی در نوشیدنی کسی برای ناتوان کردن او، موضوع جدیدی نیست؛ تجاوز جنسی تسهیل شده با مواد مخدر (DFSA) تجاوز جنسی‌ای است که پس از مست یا بیهوش شدن فرد به‌دلیل قرار گرفتن در معرض هرگونه مواد تغییردهنده ذهن، مانند مصرف الکل یا مصرف عمدی مواد مخدر روی یک فرد انجام می‌شود. محققان دریافته‌اند که تجاوز جنسی با استفاده از الکل رایج‌ترین شکل خشونت جنسی علیه زنان است. همچنین مواد مخدر، هنگامی که با الکل یا بدون الکل استفاده می‌شود، منجر به از دست دادن هوشیاری و از دست دادن توانایی رضایت به رابطه جنسی می‌شود.

در اواسط دهه ۱۹۹۰، سازمان‌های مجری قانون شروع به مشاهده الگویی از زنان کردند که به‌طور مخفیانه و در حالی که ناهوشیار بوده‌اند، مورد تجاوز قرار گرفته‌اند. زن بازمانده، ناگهان آگاهی از اطراف خود را از دست می‌دهد و پس از به هوش آمدن، ممکن است در مکان دیگری باشد و با علائمی از تداخل جنسی، فقدان یا نامرتب بودن لباس، او ممکن است اثرات پس از مصرف مواد مانند افسردگی، ضعف یا گیجی را احساس کند. در برخی موارد، مهاجم او ممکن است رفته باشد. در برخی دیگر، او ممکن است طوری رفتار کند که گویی هیچ چیز غیرعادی‌ای رخ نداده است و حتی به او پیشنهاد دهد که او را به خانه یا بیمارستان ببرد.

در سال ۱۹۹۰، «پل برناردو» و «کارلا هومولکا»، قاتلان زنجیره‌ای کانادایی، خواهر کوچکتر کارلا را با دیازپام بیهوش کردند و پس از آن، پل به او تجاوز کرد. یک‌سال بعد دوباره او را با هالوتان بیهوش و دوباره به او تجاوز کردند، پس از آن او در استفرغ خود خفه شد و درگذشت.

به گفته مقامات مجری قانون، مجرمان DFSA به‌طور کلی چهار ویژگی مشترک دارند: آنها به داروهای آرام‌بخش دسترسی دارند و اثرات آنها را درک می‌کنند. آنها به محیطی (اغلب خانه یا محل کار) دسترسی دارند که در آن تجاوز در حین انجام قطع نمی‌شود. آنها قادر به ایجاد حداقل مقدار کمی اعتماد با قربانی مورد نظرند و برنامه‌ای برای اجتناب از دستگیری و پیگرد قانونی دارند که ممکن است شامل پوشاندن مجدد لباس قربانی، گفتن به قربانی که رابطه جنسی با رضایت داشته است یا هیچ تماس جنسی‌ای برقرار نشده یا خارج شدن از محل قبل از اینکه قربانی به هوش بیاید، باشد. آنها معمولاً قربانیان خود را تهدید و ضرب و جرح یا مثله نمی‌کنند، اسلحه حمل نمی‌کنند، از قربانیان خود سربقت نمی‌کنند و اموال آنها را تخریب نمی‌کنند. آنها معمولاً سابقه خشونت فیزیکی ندارند و عموماً از نظر فرهنگی، حاشیه‌نشین و فقیر نیستند.

برخی از محققان می‌گویند که مرتکبین DFSA از نظر جنسی بسیار فعالند اما قادر به یافتن شریک جنسی نیستند. بعضی دیگر می‌گویند، برخی از مجرمان (که ممکن است تجاوز را برای مشاهده بعدی ضبط کنند) با ایده تسلط و کنترل بر کسی برای اهداف جنسی انگیزه دارند. کلیشه‌ای که درباره مجرمان DFSA وجود دارد این است که آنها باشخصیت، باهوش و جذاب‌اند. این گاهی اوقات درست است اما همیشه درست نیست. هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد مرتکبان DFSA با یکدیگر چه آنلاین و چه خارج از شبکه ارتباط برقرار می‌کنند، اگر چه گاهی اوقات می‌توان آن‌ها را در سایت‌هایی یافت که در آن اثرات مواد مخدر تفریحی، مورد بحث قرار می‌گیرد. محققان می‌گویند، بعضی از مجرمان بالای ۶۰ سال سن دارند.

یک مطالعه روی زنان آمریکایی نشان داده که ۸۱ درصد از آنها قبل از تجاوز، متجاوز را می‌شناختند. در صورت گزارش، وجود داروهای بیهوشی را می‌توان به روش‌های مختلفی پس از واقعه تشخیص داد. به‌ویژه از طریق نمونه ادرار (برای چند روز) و در مو (برای هفته‌ها یا حتی ماه‌ها). با این حال، مانع اصلی آمار واقعی، سردرگمی و کمبود حافظه ناشی از این داروهاست. غیرممکن است که بدانیم تجاوز حین بیهوشی چند بار رخ می‌دهد، چون بازماندگان هم مطمئن نیستند که چه اتفاقی برای آنها افتاده است. بازماندگانی که پس از مصرف مشروبات الکلی یا مواد مخدر مورد تجاوز قرار گرفته‌اند، به گزارش کردن بی‌میلند زیرا ممکن است به‌دلیل استفاده غیرقانونی از یک ماده متهم شوند. تقریباً همه بازماندگان تجاوز، ترس شدیدی از سرزنش شدن دارند. ممکن است احساس شرم یا گناه کنند و مقامات مجری قانون و هیئت منصفه به احتمال بسیار کمتری آنچه را که می‌گویند باور می‌کنند و بیشتر آنها را



شرکت ملی نفت ایران
مدیریت اکتشاف

آگهی فراخوان عمومی

موضوع: خرید ۱۰۰۰۰ کیسه ۲۵ کیلوگرمی نشاسته حفاری HT به شماره مناقصه ۰۳۱۱۲
با شماره ۲۰۰۳۰۹۲۹۲۱۰۰۰۰۴۵ بر روی برد سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق‌الذکر با مشخصات و شرایط کلی زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرکت‌های ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید.

برآورد مناقصه ۱۸۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

الف) موضوع: خرید ۱۰۰۰۰ کیسه ۲۵ کیلوگرمی نشاسته حفاری HT

ب) مدت زمان تحویل کالا: ۴ ماه.

ج) محل تحویل کالا: فارس-شهر شیراز- جاده فیروزآباد- ورودی شهرستان کوار- مجموعه عملیات انبارداری مدیریت اکتشاف

د) شرایط شرکت در مناقصه:

۱) داشتن شخصیت حقوقی (۲) داشتن تجربه کافی و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه (۳) وجود نام مناقصه‌گر(سازنده - تامین‌کننده) در فهرست AVL وزارت نفت (۴) گواهی QC شرکت سازنده (۵) استاندارد های (OCMA یا API) یا استانداردهای داخلی (۶) الزام رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور مصوب ۹۸/۰۲/۱۵ توسط کلیه مناقصه‌گران (۷) داشتن توانایی ارایه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۹,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مطابق ضوابط اعلامی از سوی خریدار و قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طبق تصویب نامه شماره ۱۲۳۴۰۲/۱۳۴۰۲/۵۰۶۵۹۲ هم‌مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران به استثناء تضامین بانک پاسارگاد متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی، تکمیل و عودت آن از طریق وبگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. لازم به ذکر است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد را به انجام رسانند.

مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): تا ساعت ۱۲ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۲۷

مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت‌های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه‌گذار حداقل امتیاز کیفی را کسب می‌نمایند توزیع خواهد گردید. بدیهی است ارایه مدارک فوق‌الذکر هیچ‌گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

متقاضیان می‌توانند در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه با شماره تلفن ۰۲۱-۸۲۷۰۲۲۲۴ و در خصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۶۱۶۲۲۰۷۸ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی مدیریت اکتشاف
www.niocexp.ir www.shana.ir www.iets.mporg.ir

شناسه آگهی: ۱۷۸۲۳۹۰